主催者・本事業に関するお問い合わせ： 国際交流基金 文化事業部企画調整チーム（担当：石丸、諸永）

Tel: 03-5369-6060

取材に関するお問い合わせ： コミュニケーションセンター（担当：熊倉）

Tel: 03-5369-6075 / Fax: 03-5369-6044 / E-mail: press@jpf.go.jp

報道関係各位                                                      2018 年1 月25 日

プレスリリース                                                       No. 2017-065-1/1

外務省主催「第11回日本国際漫画賞」

受賞作品代表者4名を日本に招へい

国際交流基金（ジャパンファウンデーション）は、「第 11 回日本国際漫画賞」（外務省主催）の授賞式にあわせて、最優秀

賞・優秀賞受賞作品を代表する 4 名を日本に招へいします。

招へい期間中、受賞作品代表者は、授賞式に出席するほか、出版社やアニメ制作スタジオへの訪問などを通じて日本のマンガ

関係者と交流するとともに、日本のマンガ文化への理解を深めます。

メディアの皆様におかれましては、是非ご取材いただけますよう、お願い申し上げます。ご取材をご希望の場合は、訪問先等への

調整が必要となりますので、お手数おかけいたしますが、ご連絡いただけますと幸いです。

記

【 招へい期間 】   2018 年2 月20 日（火）～3 月1 日（木）

 【 招へい者 】

【日本国際漫画賞について】

世界に広がるマンガ文化を通じて国際交流と相互理解の輪を広げることを目的として、2007 年に

麻生太郎外務大臣（当時）が提唱し、外務省が創設。第11 回日本国際漫画賞では、里中満智子氏（漫画家）を委員長とする

同賞審査委員会の厳正な審査を経て、同賞実行委員会により、最優秀賞 1 作品、優秀賞3 作品を含む受賞作 15 作品が選定された。

◇ウェブサイト： http://www.manga-award.mofa.go.jp/

ヘンリー・ディアス氏（Henry Diaz）
最優秀賞受賞作品 “Two Aldos”（二人のアルド）作画者

出版国・地域：コロンビア

写真：ヘンリー・ディアス氏

画像：受賞作品表紙 © 2016 GUERRA DIAZ

セシル・ブラン氏（Cécile Brun）
優秀賞受賞作品 “Onibi”（鬼火）作画者

出版国・地域：フランス

写真：セシル・ブラン氏 © 2016 Alexandre Bonnefoy

画像：受賞作品表紙 © 2016 ATELIER SENTÔ

ナタリヤ・レレキナ氏（Nataliia Rerekina）

優秀賞受賞作品 “VIVA EVA! LONG LIVE LIFE!”

（ビバ・イヴ！人生万歳！）作画者

出版国・地域：ウクライナ

写真：ナタリヤ・レレキナ氏

画像：受賞作品表紙 © 2017 REREKINA NATALIIA ＆ MARTYNENKO NATALIIA

サリー氏（Sally）
優秀賞受賞作品 “Left Hand Vol.1”（左手 第1 巻）作者

出版国・地域：台湾

写真：サリー（Sally）氏

画像：受賞作品表紙 © 2015 左手/SALLY/GAEA BOOKS